
Operační programy EU a NPO

Compiled Oct 7, 2024 7:17:00 PM by Document Globe ®   1

Přehled projektů
*pro detail projketu klikněte na ikon "+"

NPO 7.4 Green Deal – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách_UK
Registrační číslo projektu: NPO_UK_MSMT-2114/2024-4
Celková alokace na fakultu: 6 450 000 Kč
Realizace: 1.1.2024 - 31.12.2025
Odborný garant: Ing. Mgr. Daniel Opelík

Anotace projektu: Cílem aktivit projektu je revize stávajících studijních programů s cílem zařadit do nich témata zelené
transformace a vznik nových studijních programů a kurzů celoživotního vzdělávání, jejichž absolventi budou vybaveni
znalostmi zeleného vzdělávání a tím kvalifikovanou pracovní silou v dynamicky se rozvíjejících oborech souvisejících
s ekologickou transformací.
OP JAK_Podpora Rozvoje Učitelských Kompetencí (PRoUK)
Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_019/0008385
Celková alokace na fakultu: 4 633 270 Kč
Realizace: 1.4.2024 - 30.9.2027
Odborný garant: Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D.

Anotace projektu: Cílem projektu je posílení systémovosti a komplexnosti počáteční přípravy budoucích učitelů/
učitelek na UK a vytvoření podmínky pro koncepční proměnu jejich přípravného vzdělávání směřující k vyšší kvalitě.
Projekt cílí na síťování, podporu sdílení dobré praxe a spolupráci mezi katedrami, fakultami, univerzitami a též dalšími
spolupracujícími institucemi.
OP JAK_PhD Infra – vybavení pro studenty doktorského studia
Registrační číslo: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514 
Celková alokace na fakultu: 38 107 940 Kč                  
Realizace:
Odborný garant: Ing. Radim Zelenka, Ph.D.

Anotace projektu: Podpora infrastruktury doktorských studijních programů, a to jak prostřednictvím pořizování nového
vybavení, tak prostřednictvím rekonstrukce stávajících prostor, konkrétně realizací tří ucelených částí - PhD.LAB,
PhD.HUB, PhD. pracovny – rekonstrukce prostor a přístrojového vybavení (SW, HW). Doktorské studijní programy
představují klíčový článek v přípravě budoucích výzkumných pracovníků a jejich kvalitativní úroveň je jedním z faktorů,
který zásadním způsobem ovlivňuje kvalitativní úroveň výzkumného prostředí v ČR, zejména v delším časovém
horizontu. V souladu s principem efektivnosti mohou být pořízené přístroje a rekonstruované prostory využívány i
studenty jiných než doktorských studijních programů.
OP JAK_ESF+
Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_022/0008957
Celková alokace na fakultu: 5 122 900 Kč
Realizace: 1.10.2024 - 31.12.2028
Odborný garant: Ing. Mgr. Daniel Opelík

Anotace projektu: Jedná se o celouniverzitní projekt, na jehož realizaci se bude podílet všech 17 fakult Univerzity
Karlovy (UK) a 11 odborů/součástí rektorátu (RUK). Jedná se o ucelený projekt, který se skládá ze souboru aktivit, jejichž
cílem je posílit rozvoj dovedností a kompetencí pracovníků UK a zabezpečit jim optimální podmínky pro výkon jejich
práce spojené zejména se vzdělávací činností. Další významnou oblastí, na kterou se projekt soustředí, je podpora
studentů formou aktivit, které povedou ke snížení studijní neúspěšnosti, včetně analýz a sběru dat mezi studenty a
absolventy. Získaná data budou sloužit jako podklad pro koncepce a strategie. K?podpůrným aktivitám zaměřeným na
snižování studijní neúspěšnosti patří péče o psychické zdraví studujících a podpora jejich socializace. Nedílnou součástí
celouniverzitního projektu je také posílení internacionalizace výuky, inovace stávajících a tvorba nových studijních
programů. Nové a upravené studijní programy reagují v souladu se Strategickým záměrem UK2 na aktuální společenské
výzvy.



Compiled Oct 7, 2024 7:17:00 PM by Document Globe ®   2

OP JAK_ERDF Kvalita
Registrační číslo: CZ.02.02.01/00/23_023/0009064
Celková alokace na fakultu: 81 894 031 Kč
Realizace: 1.10. 2024 – 31.12.2028
Odborný garant: Ing. Radim Zelenka, Ph.D./Ing. Milan Skrbek

Anotace projektu: Výzva je zaměřena na podporu infrastrukturního zázemí vysokých škol, které umožní zvýšit kvalitu
ve výuce studijních programů, a to jak prostřednictvím pořizování nového vybavení, tak prostřednictvím rekonstrukce
stávajících prostor. V souladu s principem efektivnosti mohou být pořízené přístroje a rekonstruované prostory využívat
nejen akademičtí a neakademičtí pracovníci VŠ, studenti VŠ, zájemci o studium na VŠ a děti, žáci ZŠ a SŠ.
OP JAK_ERDF SSP
Registrační číslo: CZ.02.02.01/00/23_024/0008899
Celková alokace na fakultu: 107 208 367 Kč
Realizace: 1.10.2024 - 31.12.2028
Odborný garant: Ing. Radim Zelenka, Ph.D./Ing. Milan Skrbek

Anotace projektu: Výzva je zaměřena na rozvoj materiálního a infrastrukturního zázemí vysokých škol za účelem
usnadnění či umožnění studia studentům se specifickými potřebami (dále jen „SP“) a podpory talentovaných/nadaných
studentů, a to prostřednictvím pořízení vybavení pro studenty se SP, Zpřístupnění a adaptace vysokoškolského
prostředí pro studenty se SP a pořízením pomůcek a adaptace prostor pro talentované/nadané studenty. V souladu s
principem efektivnosti mohou být pořízené přístroje a rekonstruované prostory využívat nejen akademičtí a neakademičtí
pracovníci VŠ, studenti VŠ; studenti VŠ se specifickými potřebami a talentovaní/nadaní studenti VŠ.


